АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ Уб/

О внесении
постановление
города Яровое Алтайского края от
19.10.202D № 867 «Об
утверждении муниципальной
программы «Обеспечение жильем
или улучшение жилищных условий
молодых семей муниципального
образования города
Алтайского края» на
годы

изменений в
Администрации

Яровое
2021-2026

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете городского округа города
Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 №
273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453, от 19.10.2022
№ 897, от 19.04.2024, от 23.08.2024 № 974), постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня
муниципальных программ на период 2021 - 2027 годов» (с изменениями от
09.09.2020 №749, от 12.07.2021 № 518, от 04.10.2022 № 815, от 17.05.2023 № 1314,
от 29.03.2024 № 337, от 10.07.2024 №792, от 23.08.2024 №975),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации город Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 867 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей

2

муниципального образования города Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы (с изменениями от 20.04.2021 № 301, от 10.08.2021 № 590, от 25.02.2022 №
139, от 10.08.2022 № 623, от 13.03.2023 №211, от 27.12.2023 № 1777, от
04.03.2024 № 228) изменения согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете.

3. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4.Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края
от . 2025г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации город Яровое Алтайского края от 19.10.2020 №
867 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или
улучшение жилищных условий молодых семей муниципального образования
города Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы (с изменениями от 20.04.2021
№ 301, от 10.08.2021 № 590, от 25.02.2022 № 139, от 10.08.2022 № 623, от 13.03.2023
№ 211, от 27.12.2023 № 1777, от 04.03.2024 № 228).

- В наименование постановления слова «2021 -2026 годы» заменить словами
«2021-2027 годы»;

- В паспорте программы: позицию «Сроки и этапы реализации программы»
изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы
реализации
программы

2021 - 2027 годы без деления на этапы

- позицию «Объем финансирования программы» изложить в следующей
редакции:

Объем
финансир
ования
программ
ы

2021-
2027гг.

2021г. 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г 2027г

Всего,
тыс.руб.

19165,4 6794,0 1880,0 1050,0 0,0 3133,0 3155,3 3153,1

Федераль
ный
бюджет

2946,8 1241,1 468,3 129,4 0,0 462,8 321,5 323,7

Краевой
бюджет

2622,7 417,9 207,1 82,3 0,0 583,8 666,9 664,7

Г ородско
й бюджет

2552,0 345,0 206,7 82,3 0,0 586,4 666,9 664,7

Внебюдж
етные

11043,9 4790,0 997,9 756,0 0,00 1500,0 1500,0 1500,0

- позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в
следующей редакции:

4

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

Обеспечение жильем 20 молодых семей

- Абзац второй раздела 4 заменить абзацем следующего содержания: «Общий
объем финансирования с 2021 по 2027 годы составит «19165,4» тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 2946,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 1241,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 468,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 129,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 462,8 тыс. рублей;
в 2026 году -321,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 323,7 тыс. рублей.

из краевого бюджета - 2622,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 417,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 207,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 82,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 583,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 666,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 664,7 тыс. рублей.

Предоставление социальной выплаты за счет средств краевого бюджета в
размере 5% от расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении)
одного ребенка на 72,0 тыс. рублей в том числе:
в 2021 году - 72,0 тыс. рублей;

из городского бюджета - 2552,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 345,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 206,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 82,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 586,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 666,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 664,7 тыс. рублей.

из внебюджетных источников - 11043,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 4790,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 997,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 756,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 1500,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 1500,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 1500,0 тыс. рублей;

5

- Раздел 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания «Объемы
финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей
федерального, краевого и городского бюджетов.»

- Абзац первый раздела 6 «Методика оценка эффективности реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет
осуществляться в соответствии с приложением 3 к порядку разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ утвержденному
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 №
390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое Алтайского
края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 №
474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453, от 19.10.2022 № 897, от 19.04.2024,
от 23.08.2024 №974),

та
бл

иц
у 1

 пр
ог

ра
мм

ы
из

ло
ж

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Зн
ач

ен
ие

 п
о

го
да

м
го

ды
 р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
20

27 сч СЧ 1

20
26

му
ни

ци
па

ль
на

я п
ро

гр
ам

ма
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ьё
м

ил
и

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х

ус
ло

ви
й

мо
ло

ды
х

се
ме

й
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я го

ро
да

 Я
ро

во
е А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая
» н

а
20

21
 -

20
27

 го
ды

1

20
25 о СЧ

20
24 О 1

20
23 QO ■

20
22 г- еч 1

20
21 40 -

20
20

(о
це

нк
а)

СП ■

20
19

(ф
ак

т)

со •

Ед
.

из
м. сп

се
мь

я

се
мь

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е и
нд

ик
ат

ор
а

(п
ок

аз
ат

ел
я)

сч

Ко
ли

че
ст

во
 мол

од
ых

 сем
ей

,
по

лу
чи

вш
их

 сви
де

те
ль

ст
во

 о
пр

ав
е

на

по
лу

че
ни

е
со

ци
ал

ьн
ой

вы

пл
ат

ы
на

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о)

ж
ил

ог
о

по
ме

щ
ен

ия
Ко

ли
че

ст
во

 мол
од

ых
 сем

ей
,

по
лу

чи
вш

их

со
ци

ал
ьн

ую
вы

пл
ат

у за
сч

ет
 средс

тв

кр
ае

во
го

 бю
дж

ет
а в

 ра
зм

ер
е 5

%

 от
ра

сч
ет

но
й (сре

дн
ей

)
ст

ои
мо

ст
и

ж
ил

ья

пр
и

ро
ж

де
ни

и
(у

сы
но

вл
ен

ии
)

од
но

го
 р

еб
ен

ка

№

п/
п

- - 0-1

та
бл

иц
у

2 п
ро

гр
ам

мы
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
ру

б.

И
ст

оч
ни

ки

фи
на

нс
ир

о
ва

ни
я

СП

вс
ег

о,
в

т.
ч.

:
фе

де
ра

ль
н

ый
 б

ю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и
вс

ег
о,

 в
т.

ч.
:

фе
де

ра
ль

н
ый

 б
ю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й

бю
дж

ет

вс
ег

о

19
16

5,
4

29
46

,8

26
22

,7

25
52

,0

11
04

3,
9

19
16

5,
4

29
46

,8

26
22

,7

25
52

,0

о
о сч 31

53
,1

32
3,

7

66
4,

7

66
4,

7

15
00

,0

31
53

,1

32
3,

7

66
4,

7

66
4,

7

20
26 О

31
55

,3

32
1,

5

66
6,

9

66
6,

9

15
00

,0

31
55

,3

32
1,

5

66
6,

9

66
6,

9

20
25 О'.

31
33

,0

46
2,

8

58
3,

8

58
6,

4

15
00

,0

31
33

,0

46
2,

8

58
3,

8 тГ
чо
QO
мп

20
24 00 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

о

20
23 г~-

10
50

,0

12
9,

4

82
,3

82
,3

75
6,

0

10
50

,0

12
9,

4

82
,3

82
,3

20
22 ю

18
80

,0

46
8,

3

20
7,

1

20
6,

7

99
7,

9

18
80

,0

46
8,

3

20
7,

1

20
6,

7

20
21 мп

67
94

,0

12
41

,1

41
7,

9

34
5,

0

47
90

,0

67
94

,0

12
41

,1

41
7,

9

34
5,

0

У
 ча

ст

ни
к

пр
ог

р
ам

мы

Ср
ок

ре

ал
из

ац
и

и СП

20
21

-2
02

7

20
21

-2
02

7

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

,
ме

ро
пр

ия
ти

е

СЧ

Ц
ел

ь 1
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

по
дд

ер
ж

ки

пр
и

ре
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
но

й
пр

об
ле

мы
 м

ол
од

ым
 се

мь
ям

,
пр

из
на

нн
ым

 в
ус

та
но

вл
ен

но
м

по
ря

дк
е

ну
ж

да
ю

щ
им

ис
я

в
ул

уч
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х
ус

ло
ви

й

За
да

ча
 1.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е

мо
ло

ды
м

се
мь

ям
-у

ча
ст

ни
ка

м
пр

ог
ра

мм
ы

со
ци

ал
ьн

ых

вы
пл

ат
 н

а
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 и

(и

ли
) с

тр
ои

те
ль

ст
во

 ж
ил

ья
,

со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ии

 д
ля

пр

ив
ле

че
ни

я
мо

ло
ды

ми

се
мь

ям
и

со
бс

тв
ен

ны
х

ср
ед

ст
в,

 ф
ин

ан
со

вы
х

ср
ед

ст
в

кр
ед

ит
ны

х
и

др
уг

их

№
 п

/п

- - сч

00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

вс
ег

о,
в

т.
ч.

:
фе

де
ра

ль
н

ый
 б

ю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны

е
ис

то
чн

ик
и

вс
ег

о,
 в

т.
ч.

:
фе

де
ра

ль
н

ый
 б

ю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

11
04

3,
9

19
09

3,
4

29
46

,8

26
22

,7

25
52

,0

11
04

3,
9

72
,0 О

ся г-

15
00

,0

31
53

,1

32
3,

7

66
4,

7

66
4,

7

15
00

,0

15
00

,0

31
55

,3

32
1,

5

66
6,

9

66
6,

9

15
00

,0

15
00

,0

31
33

,0

46
2,

8

58
3,

8

58
6,

4

15
00

,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

75
6,

0

10
50

,0

12
9,

4

82
,3

82
,3

75
6,

0

99
7,

9

18
80

,0

46
8,

3

20
7,

1

20
6,

7

99
7,

9

47
90

,0

67
22

,0

12
41

,1

34
5,

9

34
5,

0

47
90

,0

72
,0

72
,0

се
мь

я

се
мь

я

20
21

-2
02

7

20
21

-2
02

7

ор
га

ни
за

ци
й,

пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

их
 к

ре
ди

ты
 и

за

йм
ы

дл
я п

ри
об

ре
те

ни
я

ж
ил

ья
 и

ли
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о ж

ил
ья

, в

то
м

чи
сл

е и
по

те
чн

ые

ж
ил

ищ
ны

е к
ре

ди
ты

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е с
оц

иа
ль

ны
х

вы
пл

ат
 м

ол
од

ым
 се

мь
ям

 в
ра

мк
ах

 п
ро

гр
ам

мы
 и

пр

ив
ле

че
ни

е с
об

ст
ве

нн
ых

 и

за
ем

ны
х

ср
ед

ст
в м

ол
од

ых
се

ме
й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е

со
ци

ал
ьн

ой
 вы

пл
ат

ы
за

сч

ет
 ср

ед
ст

в к
ра

ев
ог

о
бю

дж
ет

а
в

ра
зм

ер
е 5

 %
 о

т
ра

сч
ет

но
й

(с
ре

дн
ей

)
ст

ои
мо

ст
и

ж
ил

ья
 п

ри

ро
ж

де
ни

и
(у

сы
но

вл
ен

ии
)

од
но

го
 р

еб
ен

ка

СП

СП

та
бл

иц
у

3 п
ро

гр
ам

мы
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

вс
ег

о

00

19
16

5,
4

29
46

,8 сч”
сч
40
СЧ 25

52
,0

11
04

3,
9

19
16

5,
4

29
46

,8

26
22

,7

25
52

,0

11
04

3,
9

г- о О

5S
Г4 СП с- с^ <> о” сп Г- г- о”
СЧ in сп Д’ Д" о in СП Д’ Д’ оСЧ 40 40 in V—1 сч 40 40 in

ю сп СП 40 40 г"и сп СП 40 40
>4
ся ко сч

сп о СП о
in »п И, 04, о” in in 04 04, оо in г—1 40” 40” о in V—( 40” 40” о45 сч Г—t сч 40 40 in Y—< сч 40 40 inсп сп 40 40 сп СП 40 40

га
о

'2
5 о о о о

ЕЧ.
чо СП 00 оо Д; о” СП оо ОС Д о

X О СП сч СП 4D” о сп сч СП 40” осч 40 00 оо in т—( 40 ОО ОО in
сч СП Д" in in СП д- in in
Он
сЧ
S s

*ч- сч 1П о о о о о о о о о о

и
о
СЧ

o' о" о” о” о o' о о” о” о'

20
23 д-

10
50

,0

12
9,

4

82
,3

82
,3

75
6,

0

10
50

,0

12
9,

4

82
,3

82
,3

75
6,

0

СЧ о СП г- 04 о сп С' 04
сч СП

18
80 оо 40” бС О

оо
00

QO
<4Г- 40” о”о 40 о О 04 40 о О 04сч Д’ сч сч 04 Д" сч СЧ 04

о 04 о О, о. г“"4 04 о О,

20
2 сч

67
94

12
41

Д’ 34
5,

47
90

67
94

12
41 г-*"

Д“ 34
5,

47
90

к яя яя яД Д z_ ч« PQ «

пр
о

ан
и

пр
о

ан
и

о « О д
Д о Д оД ся д сяД я д я

S Д о д о
я я яО я « со ин

а

со ин
а

ей
Л И

X
W -е ях -е

с я о я о
сЧ CQ о CQ о
я о о X о X
я
я

X о
д ус

л

ви
я:

д

ус
л « я д Ии ся Д о Д оя я я О х я я о

д Q О X
я
о н О
S

S
й дж

ет
а

а
(н

а у

>г
о б

ю
дж

ет
а

ст
оч

ни

дж
ет

а

а
(н

а у

сЧ
Н О ст

оч
ни

1С
0В

Ы
Х

 3

но
го

 бю
бю

дж
ет

>И Х
1ЧН

1Э

сх
од

ы

но
го

 бю

бю
дж

ет

го
 бю

дж д
X
3
д
н
<D

й о о X * <и о о *
я ч 5 1-н о и Д ч 5 X чиф ( ЧИ

С о, о ч
о « О
Д

ч о ся еб
ю

,

ие
 р

ЧИ
С ся <и ч

«
д ро

де

еб
ю

4-> 2 о ся о я я 2 Он о я
1) о ЧЕс и о о X X «о н сч сч из сч ся н СЧ сч сч сч
и « я я я С « я я я я